
66Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.192

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#431057#66#499957>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social, 
no uso de suas atribuições legais.
Resolve: RECONHECER e HOMOLOGAR a SUSPENSÃO do 
servidor MIKHAEL DE SOUZA SANTOS LACERDA, inscrito no CPF 
nº XXX. 161.XXX-52, por ter o objeto do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 202210319001590, tendo em vista o Relatório Final nº 
27/2023/SEDS/CPAD e o Despacho nº 396/2023/SEDS/ADSET da 
douta Procuradoria-Geral do Estado.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, aos 20 dias do mês de dezembro de 2023.

Wellington Matos de Lima, Secretário de Estado
<#ABC#431057#66#499957/>

Protocolo 431057

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#431235#66#500145>

AVISO DE SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO 
TÉCNICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, por meio 
da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, torna público 
aos interessados que realizará sorteio, em sessão pública, 
para a escolha dos membros da subcomissão técnica, com a 
finalidade de analisar e julgar as propostas técnicas referentes à 
Concorrência nº 001/2023-SECOM, processo administrativo SEI nº 
202317697000148, que tem por objetivo a contratação de empresa 
prestadora de serviços de comunicação digital, conforme previsto no 
artigo 10 da Lei Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010.
A sessão pública será realizada na data de 08 de janeiro de 2024, 
às 09:00 horas, no hall de entrada da Secretaria de Estado de 
Comunicação - SECOM, localizada na Rua 82, nº 400, Palácio 
Pedro Ludovico Teixeira, 9º andar, Ala Oeste, Setor Central, Goiânia 
- Goiás.
Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais inscritos, 
dos quais 02 (dois) com vínculo com a Administração Pública 
Estadual e 01 (um) sem vínculo com esta, conforme relações abaixo.

MEMBROS COM VÍNCULO:
BRUNO LEONARDO DE SOUSA FARIAS - CPF: ***.351.679 -**
CECILIA BESSA MOREIRA JORGE - CPF: ***.768.548 - **
DYEGO SPINDOLA BASTOS - CPF: ***.067.651 - **
FILEMON PEREIRA MIGUEL - CPF: ***.471.281 -**
GEOVANNA RIBEIRO PEREZ - CPF: ***.585.631 - **
LÊNIA SOARES SANTANA - CPF: ***.854.071 - **

MEMBROS SEM VÍNCULO:
LUCAS GARCIA LOPES CRUZ - CPF: ***.260.371 - **
MARIA CÉLIA ALVES DE ALENCAR - CPF: ***.778.462 - **
RAFAEL MACHADO LOPES CECILIANO - CPF: ***.388.471 - **

Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 
12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública 
destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa 
integrante da relação acima, mediante fundamentos jurídicos 
plausíveis.
O pedido de impugnação, com a indicação de falhas ou 
irregularidades, deverá ser encaminhado, preferencialmente, por 
meio eletrônico, ao e-mail cel.secom@goias.gov.br, ou protocolado, 
fisicamente, de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 12:00 e das 
14:00 às 16:30, na Gerência de Compras Governamentais ou 
Gerência da Secretaria Geral da SECOM, situado na Rua 82, nº 
400, 9º andar, Ala Oeste do Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Praça 
Cívica, Setor Central, Goiânia-GO, CEP 74.015- 908.

Goiânia - GO, aos 27 dias do mês de dezembro de 2023.

Aline Clariano de Faria
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#431235#66#500145/>

Protocolo 431235

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#431352#66#500269>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2023/SEAPA
PROCESSO: 202317647001425
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ 
sob o nº 32.746.632/0001-95, a Agência Goiana de Assistência 
Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER, 
CNPJ sob o nº 02.208.155/0001-43 e a Organização das Voluntárias 
de Goiás - OVG, inscrita no CNPJ 02.106.664/0001-65.
OBJETO: Operacionalização do Programa de Aquisição de 
Alimentos do Estado de Goiás - PAA Goiás, com recursos 
oriundos do Fundo PROTEGE, com abrangência em todo o 
estado de Goiás, para a aquisição de alimentos diretamente dos 
agricultores familiares e distribuição para pessoas em situação de 
vulnerabilidade social.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua 
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 21 de dezembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 27 dias do mês de dezembro 
de 2023.

Pedro Leonardo de Paula Rezende
Secretário de Agricultura Pecuária e Abastecimento

Rafael Magalhães de Gouveia
Presidente da EMATER

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
Diretora Geral da OVG

<#ABC#431352#66#500269/>

Protocolo 431352

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO
<#ABC#430986#66#499882>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 07/2020

Processo nº 202000027000006.
Espécie: Prestação de Serviços.
Contratante: GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE 
TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ Nº 03.549.463/0001-03.
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - 
CIEE, CNPJ nº: 61.600.839/0009-02.
Objeto: O presente Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato 
nº. 07/2020, tem por objeto a retificação do CNPJ e do representante 
legal da CONTRATADA no preâmbulo do instrumento contratual, 
contrato que tem por objeto a prestação de serviço de agente de 
integração para programa de estágio de estudantes de ensino 
superior.
Valor do Apostilamento: sem valor.
Data da Assinatura: 26/12/2023.
Assina pela Goiás Turismo: FABRÍCIO BORGES AMARAL.
<#ABC#430986#66#499882/>

Protocolo 430986

Agência Goiana de Defesa Agropecuária – 
AGRODEFESA

<#ABC#431306#66#500220>

PORTARIA Nº 747, de 26 de dezembro de 2023
Cancelamento de período de licença para interesse particular.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA, no uso das atribuições legais 
conferidas nos incisos I e III, art. 76, da Lei estadual nº 21.792 de 
16 de fevereiro de 2023, c/c art. 26 do Regulamento da Agrodefesa, 
aprovado pelo Decreto estadual nº 10.320, de 12 de setembro de 
2023;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4759e5cc

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce

vanessa.siqueira
Realce


